
Dodatek č. 1 ke smlouvě o Výpůjčce č. 03MP-006397

Půjčitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupený: ředitelem Závodu Brno ŘSD ČR
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Vypůjčitel: Město Slavkov u Brna
se sídlem: Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
zastoupené: starostou města
IČ:00292311 DIČ: CZ00292311

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě o výpůjčce č. 03MP-006397 ze dne 20. 8. 2021
(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

35856

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Cj.:
PID: RSDCXXMFQV
Doručeno: 31.03.2022
Listu dokumentu: 3

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20. 8. 2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu o 
výpůjčce č. 03MP-006397 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je poskytnutí části 
pozemku p. č. 3046 k.ú. Velešovice, zapsaného u katastrálního úřadu ve Vyškově, LV 
1243 v km 7,170 a 7,530 provozního staničení silnice 1/50 pro potřeby umístění 
vybraných částí technologie systému úsekového měření rychlosti, jež jsou ve vlastnictví 
Vypůjčitele.

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v důsledku formulačních nepřesností při bližší 
specifikaci předmětu Smlouvy je ustanovení odst. 2 článku I Smlouvy věcně i právně 
objektivně nejednoznačné.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že od počátku příprav Smlouvy bylo 
předmětem jednání a záměru bezúplatné poskytnutí potřebného rozsahu pozemku 
specifikovaného v předchozím odstavci tohoto článku.

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly 
na změně odst. 2 článku I Vlastnické vztahy a účel výpůjčky, jenž nově zní:

2. Vypůjčitel je vlastníkem technologického zařízení „Úsekové měření rychlosti na 
silnici 1/50 v katastru obce Velešovice" dále jen „Zařízení", které hodlá umístit na 
silniční pozemek Půjčitele specifikovaný v odstavci č. 1. Smlouvy.
Smluvní strany shodně konstatují a berou na vědomí, že pro umístění Zařízení je 
potřeba vyhradit 2 samostatné části silničního pozemku specifikovaného v odstavci 
č. 1. Smlouvy o velikostech 2 x 2 m2 (dále jen „Předmět výpůjčky"), na nichž budou 

1



Dodatek č.l ke smlouvě o Výpůjčce č. 03MP-006397

umístěny potřebné poloportály a navazující technologie dílčích částí Zařízení, a to 
zcela v souladu s projektovou dokumentací „Úsekové měření rychlosti na silnici 
1/50 v katastru obce Velešovice", zpracované společností DOSIP Servis s.r.o., 
Krahulov 37, 675 21 Okříšky, IČO: 27720713 - viz situace, která tvoří přílohu č. 1 
Smlouvy.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly 
na doplnění odst. 3 článku I Vlastnické vztahy a účel výpůjčky, jenž nově zní:

3. Vypůjčitel je oprávněn umístit Zařízení na Předmět výpůjčky, a to na základě 
vydaného Vyjádření silničního správního úřadu, odboru dopravy Jihomoravského 
kraje, č. j. JMK55736/2021, Sp. zn.:S- JMK 53623/2021/OD ze dne 9.4.2021 a na 
základě Územního souhlasu, městského úřadu Slavkov u Brna, č.j.: SU/20119- 
21/4289-2021/BAR ze dne 10.5.2021.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně 
a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a 
že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke 
Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly 
s ním srozuměny.

3.3. Smlouva podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., uveřejnění v registru smluv. Výpůjčitel 
bere na vědomí, že Půjčitel je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Výpůjčitel souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy v případě, kdy Půjčitel ponese, v souladu s uvedeným 
zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající. Skutečnosti uvedené v této smlouvě smluvní strany nepovažují za 
obchodní tajemství. Veškeré úkony potřebné s uveřejněním této smlouvy v registru 
smluv zajistí Půjčíte.

3.4. Půjčitel je ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), správcem osobních údajů subjektů údajů. 
Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich 
rozsahu a účelu zpracování, a přehledu práv a povinností Půjčitele, jsou zveřejněny 
na webové stránce Půjčitele a při uzavírání
smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na 
jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla Půjčitele nebo do jeho datové 
schránky ID zjq4rhz.

3.5. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

2



Dodatek č. 1 ke smlouvě o Výpůjčce č. 03MP-006397

3.6. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdržípo 
jednom stejnopisu

3.7. Tento dodatek byl schválen na __________ zasedání Rady města Slavnov dne

Za Půjčitele:

V Brně dne 1 1 '03' 2022

ZaVypůjčitele:

Ve Slavkově dne <2-$ 2—

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Závodu Brno

Město Slavkov u^ppna 

starosta města SlavkóV

Příloha: lx
Koordinančí situační výkres

3


